de Procedimento Licitatório, com fundamento no artigo 25, caput da Lei 8.666/93, para contratar a 
empresa TRS- TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
10.309.312/0001-35, para prestar serviço de hemodiálise para assistência a pacientes atendidos nas 
Unidades Pré-Hospitalares Fixas e UTIs no valor de R$ 1.340.576,64 (Hum milhão trezentos e 
quarenta mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) por 12(doze) 
meses. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.  

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 02 dias do mês 
de janeiro de 2014. 

FERNANDO MACHADO DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Saúde

[...]

Vedatop ou equivalente) Caixa 
18 kg 

Vedafácil 32,09 25.672,00 

82 200 m² 
Divisória em granito polido, 
espessura 2 cm, branco Dalas, 

Romeu 228,90 45.780,00 

88 200 UN 
Fechadura sanitário tipo 
Livre/ocupado 

3F 20,26 4.052,00

Valor Total: R$ 431.619,60 (Quatrocentos e trinta e um mil seiscentos e dezenove reais e sessenta 
centavos) 

 ABDON LAGARES DE LIMA (AMÉRICA TINTAS) – CNPJ: 07.928.722/0001-50

Item Quant.  Und. Especificação Marca Pr. Unit. 
(R$) 

Pr. Total (R$)

09 2500 SC 
Argamassa colante
industrializada, tipo AC 1 , Sc. 
20Kg.  

PRECON 7,25 18.125,00

[...]

barra de 12 mt 

VOTORAÇO 17,75 17.750,00 

80 200 UN 
Aditivo impermeabilizante, 
galão de 18 litros 

VIA POL 39,88 7.976,00 

84 350 m² 
Porta de 60 cm x 180 cm para 
banheiro, em alumínio natural, 
em veneziana. 

HAIALA 515,00 180.250,00 

Valor Total: R$ 312.535,00 (Trezentos e doze mil quinhentos e trinta e cinco reais) 

 CIANORTH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 19.103.397/0001-75

Item Quant.  Und. Especificação Marca Pr. Unit. 
(R$) 

Pr. Total (R$)

12 5000 M² 
Piso cerâmica liso 40 x 40 cm, 
PEI 5, cor clara 

CECOL 13,50 67.500,00 

26 10000 UN Parafuso  parede S10 FIX 0,08 800,00

[...]

74 250 Un 

Poste retangular de concreto 
armado para alambrado de 
10cm x 10cm x 300cm de altura 
de 2,50m mais ponta curva de 
50 cm x 45º 

ANHANGUERA 29,00 7.250,00 

85 200 UN Dobradiça com mola para porta MERKEL 15,00 3.000,00 

Valor Total: R$ 242.489,00 (Duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta e nove reais) 

 GURGEL E AMARAL TELEGÁS LTDA – CNPJ: 08.883.023/0001-01

Item Quant.  Und. Especificação Marca Pr. Unit. 
(R$) 

Pr. Total (R$)

47 6000 m² 
Piso polido de granito branco 
siena, dimensões de 60 cm x 60 
cm, espessura de 2 cm. 

AMG 143,50 861.000,00 

50 40000 Un Tijolo comum 5x10x20 MARAVILHA 0,20 8.000,00 

83 160 m 

Soleiras de granito de 15 cm x 3 
cm, abaulado em uma das 
laterais, cor branco Dalas ou 
Siena 

AMG 60,00 9.600,00

Valor Total: R$ 878.600,00 (Oitocentos e setenta e oito mil e seiscentos reais) 

 MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME – CNPJ: 02.941.761/0001-73

Item Quant.  Und. Especificação Marca Pr. Unit. 
(R$) 

Pr. Total (R$)

49 1500 Sc 
Rejunte epóxi, cor branca, (saco 
de 1,0kg) 

WEBER 7,00 10.500,00 

51 1000 Un 

Pingadeira retangular duas